



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE CRUZETA/RN  
CÂMARA MUNICIPAL - SETOR ADMINISTRATIVO

REF. PROC. LICITATÓRIO CMC/RN nº 006/2026  
PREÇO DE REFERÊNCIA - CÁLCULO  
ORÇAMENTO - QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS

COM BASE NO ART. 23, § 1º, INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

Cruzeta/RN, 19 de fevereiro de 2026.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                                                                                                                                   | UNID | QNT | BRITO & SOUSA M.<br>COMUNICAÇÃO<br>VISUAL LTDA |          | ALMIR DA COSTA<br>DANTAS - ME |          | FC DA SILVA<br>SANTOS - ME |          |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------------------------------------------|----------|-------------------------------|----------|----------------------------|----------|
|      |                                                                                                                                                                                                                     |      |     | V UNIT                                         | V TOTAL  | V UNIT                        | V TOTAL  | V UNIT                     | V TOTAL  |
| 1    | CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO TAMANHO P, COM DIMENSÕES DE 15X37 MM. (LETREIRO DO CARIMBO DEFINIR QUANDO NECESSÁRIO)                                                                                                       | UND  | 10  | 55,00                                          | 550,00   | 58,00                         | 580,00   | 57,00                      | 570,00   |
| 2    | CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO TAMANHO M, COM DIMENSÕES DE 55X22 MM. (LETREIRO DO CARIMBO DEFINIR QUANDO NECESSÁRIO)                                                                                                       | UND  | 6   | 85,00                                          | 510,00   | 90,00                         | 540,00   | 85,00                      | 510,00   |
| 3    | CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO TAMANHO G, COM DIMENSÕES DE 60X40 MM. (LETREIRO DO CARIMBO DEFINIR QUANDO NECESSÁRIO)                                                                                                       | UND  | 6   | 120,00                                         | 720,00   | 125,00                        | 750,00   | 125,00                     | 750,00   |
| 4    | COMENDA CONFECCIONADA EM FORMATO DE CAIXA EM MDF, TIPO ESTOJO, REVESTIDO EM CAMURÇA/VELUDO, COM BASE E HASTE EM AÇO CROMO, MEDINDO 24X18 CM, COM ABERTURA NA TAMPA, ACOMPANHADA DE PLACA EM AÇO INOX COM IMPRESSÃO. | UND  | 10  | 230,00                                         | 2.300,00 | 250,00                        | 2.500,00 | 235,00                     | 2.350,00 |
| 5    | COMENDA CONFECCIONADA EM FORMATO DE CAIXA EM MDF, TIPO ESTOJO, REVESTIDO EM CAMURÇA/VELUDO, COM BASE E HASTE EM AÇO CROMO, MEDINDO 30 CM, COM ABERTURA NA TAMPA, ACOMPANHADA DE PLACA EM AÇO INOX COM IMPRESSÃO.    | UND  | 10  | 250,00                                         | 2.500,00 | 280,00                        | 2.800,00 | 260,00                     | 2.600,00 |
| 6    | BROCHE PERSONALIZADO COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI, MEDINDO 8 CM DE LARGURA E 4CM DE ALTURA.                                                                                                                        | UND  | 25  | 15,00                                          | 375,00   | 20,00                         | 500,00   | 16,00                      | 400,00   |



1000

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |      |                                                        |          |        |           |        |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--------------------------------------------------------|----------|--------|-----------|--------|----------|
| 7  | ADESIVOS, IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DESTA CÂMARA, SENDO CONSIDERADO O FORMNECIMENTO POR m² (METRO QUADRADO). O LAYOUT SERÁ FORNECIDO COM A INDICAÇÃO DO TAMANHO EXATO DA IMPRESSÃO.                                                    | M²    | 50   | 85,00                                                  | 4.250,00 | 100,00 | 5.000,00  | 86,00  | 4.300,00 |
| 8  | ETIQUETA DE PATRIMONIO AUTOADESIVO - ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DE PATRIMONIO PUBLICO EM PVC MEDINDO 50MM X 20MM X 1MM COM PERSONALIZAÇÃO CONTENDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CRUZETA E SEQUÊNCIA NUMÉRICA PARA REGISTRO A PARTIR DO Nº 0001. EM TRAÇOS NA COR PRETA E FUNDO DA IMAGEM EM PRATA. | UND   | 3000 | 2,50                                                   | 7.500,00 | 4,00   | 12.000,00 | 2,60   | 7.800,00 |
| 9  | COMENDA EM ACRÍLICO E MOLDURA COM SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO MEDINDO 15X20.                                                                                                                                                                                                                    | UND   | 150  | 38,00                                                  | 5.700,00 | 39,90  | 5.985,00  | 39,00  | 5.850,00 |
| 10 | COMENDA EM ACRÍLICO E MOLDURA COM SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO MEDINDO 30X45.                                                                                                                                                                                                                    | UND   | 100  | 65,00                                                  | 6.500,00 | 75,00  | 7.500,00  | 69,00  | 6.900,00 |
| 11 | CONFECCÇÃO DE FAIXA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTA PRINCIPAL, TAMANHO 25X300CM, PERSONALIZADA COM LOGO DA CAMARA MUNICIPAL, EM IMPRESSAO UV, DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE A EXPOSIÇÃO SOL.                                                                                                      | UND   | 1    | 150,00                                                 | 150,00   | 180,00 | 180,00    | 160,00 | 160,00   |
| 12 | BANDEIRA DO MUNICÍPIO MEDINDO 130X80                                                                                                                                                                                                                                                         | UN    | 1    | 450,00                                                 | 450,00   | 480,00 | 480,00    | 455,00 | 455,00   |
| 13 | ENCARDENAÇÃO COM ASPIRAL.                                                                                                                                                                                                                                                                    | FOLHA | 2000 | 0,45                                                   | 900,00   | 0,50   | 1.000,00  | 0,47   | 940,00   |
| 14 | FOTO EM ACRÍLICO MEDINDO 17,5CM X 13,6CM E ESPESSURA DE 2MM, COM APLIQUE DOS NOMES EM TARJETA OURO ESPELHADO – PAINEL BIÊNIO, MEDINDO 13,7CM X 5,1CM E ESPESSURA DE 2MM                                                                                                                      | UND   | 15   | 18,00                                                  | 270,00   | 20,00  | 300,00    | 18,50  | 277,50   |
| 15 | TEXTO ACRÍLICO EM TARJETA OURO ESPELHADO "GESTÃO 2025 A 2028 MEDINDO 4CM X 2MM DE ESPESSURA.                                                                                                                                                                                                 | UND   | 1    | 50,00                                                  | 50,00    | 60,00  | 60,00     | 55,00  | 55,00    |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |      | <b>TOTAL 32.725,00 TOTAL 40.175,00 TOTAL 33.917,50</b> |          |        |           |        |          |

*Mauricéa Monteiro de Medeiros Almeida*

**Mauricéa Monteiro de Medeiros Almeida**

Secretária Administrativa



